
 
Novinky v lyžařských areálech pro sezonu 2011/2012 

1 

 
ŠUMAVA 
 
 
Skiareál Lipno 

Výše investice cca 15 mil. Kč 

• Zdvojnásobení výukové plochy na 6.000 m2 s celkem čtyřmi pojízdnými koberci, kompletním 
zasněžováním včetně technických a hracích prvků 

• Nová skicrossová dráha o délce 800 m 

• Destinační karta hosta LIPNO CARD 

• Dvě nové půjčovny INTERSPORT RENT – první v ČR 

• Bezplatný skibus 
 
 
 
Ski areál Špičák 

Výše investice cca 5 mil. Kč 

• Rozšíření sjezdovek, nová sněžná děla, dětský pohyblivý pás 
 
 
 
Ski areál Kubova Huť 

Výše investice cca 0,5 mil. Kč 

• Zasněžování, dětský park, snowpark 
 
 
 
Ski Bystřice - LV Hradiště, Nová Bystřice 

Výše investice cca 3,5 mil. Kč 

• Rekonstrukce vleku 

• Rekonstrukce zázemí 

• Zasněžování + děla 

• Nákup starší rolby 

• Příjezdová cesta 
 
 
 
Lyžařský areál České Žleby 

Výše investice cca 0,3 mil. Kč 

• Pronájem sněžného děla 

• Terénní práce 

• Údržba strojů a zařízení 
 
 
 
 
 
 
 



 
Novinky v lyžařských areálech pro sezonu 2011/2012 

2 

 

KRUŠNÉ HORY 
 
Skiareál Klínovec 

• Nově čtyř sedačková lanová dráha s oranžovou krycí bublinou 

• Nově sjezdovka o délce 1.500 m 

•  Nová přepravní kapacita 8.050 os./hod. 

•  Zvětšení plochy lyžařského terénu na 35 ha  

•  Zvýšení počtu sněhových děl na 60 ks 

•  Skiregion Fichtelberg-Klínovec – 27 km sjezdovek, 15.200 os./hod. 
 
 
Bublava 

Výše investice cca 3 mil. Kč 

• Přemostění cesty na Bleiberg na nové sjezdové trati „Lesní“ u čtyřsedačkové lanové dráhy 

• další rozšíření této sjezdovky 

• Realizace první etapy spolupráce s německou stranou na vzniku přeshraničního „Ski regionu 
Klingenthal – Bublava“, který sjednocuje nabídku lyžařských a doprovodných služeb na obou 
stranách státní hranice 

 
 
Sport Centrum Bouřňák 

Výše investice cca 0,5 mil. Kč 

• Jen běžný servis 
 
 
Sport areál Klíny 

Výše investice cca 9,8 mil. Kč 

• Nová rolba PB400 

• Nový Reform Metrac 

• Nové veřejné WC 

• Nové unášeče Doppelmayr 

• Příprava výstavby čtyřsedačky v roce 2012 (projekty, studie, odlesnění, vyjmutí z PUPFLu) 

•  
 
Skiareál Horní Halže u Měděnce 

Výše investice cca 0,5 mil. Kč 

• Nákup rolby 

• Vybudování místnosti pro lyžaře 
 
 
Ski areál NOVAKO Boží Dar 

Výše investice cca 1 mil. Kč 

• Terénní úpravy 

• Nová provozovna půjčovny a lyžařské školy na Božím Daru 

• Nové sociální zařízení v areálu 
 
 
 



 
Novinky v lyžařských areálech pro sezonu 2011/2012 

3 

 

JIZERSKÉ HORY 
 
Tanvaldský Špičák 

Výše investice cca 3,1 mil. Kč 

• Rozšíření počtu koncových zasněžovacích prvků 

• Rozšíření určitých úseků sjezdových tratí 

• Skibus mezi areály Tanvaldský Špičák a Severák 
 
 
Ski areál Severák 

Výše investice cca 0,5 mil. Kč 

• Nové bezpečnostní prvky 

• Dovybavení dětského hřiště 

• Rozšíření parkoviště 

• Skibus mezi areály Severák a Tanvaldský Špičák 
 
 
Areál obří sud Javorník 

Výše investice cca 40 mil. Kč 

• Rekonstrukce restaurace a penzionu Obří sud 

• Obora se zvířátky 
 
 
Lyžařský vlek U čápa 

Výše investice cca 3 mil. Kč 

• Nový vlek 

• Přeložka vysokého napětí 

• Parkoviště 
 
 
Lyžařské středisko Černá Říčka 

Výše investice cca 3,8 mil. Kč 

• II. etapa výstavby haly technického zázemí areálu 

• Druhý stroj na úpravu 

• Další drobná vylepšení 
 
 
Lyžařský areál Ještěd – Pláně 

Výše investice cca 0,3 mil. Kč 

• Nákup 3 ks HD kamer 

• Vytvoření interaktivní mapy střediska 

• Zprovoznění aplikace SKILINE 

• Výroba 1 kusu věže pro sněžné dělo. 
 
 
 
 



 
Novinky v lyžařských areálech pro sezonu 2011/2012 

4 

 

 
KRKONOŠE 
 
Janské Lázně - Ski resort Černá hora 

Výše investice cca 27,3 mil. Kč 

• 25 mil. korun – akumulační nádrž na vodu u horní stanice kabinkové lanovky Černá hora o objemu   
10.000 m3 pro systém technického zasněžování sjezdových tratí (Janské Lázně) 

• 300 tisíc korun – zatrubení vodoteče = rozšíření dojezdu sjezdovek Alpine Pro a U Brožů (Černý 
Důl) 

• 2 mil. korun – nákup 6 ks automatů na vracení čipových karet = skipasů (SkiResort ČERNÁ HORA) 
 
 
 

Skiareály Spartak Rokytnice nad Jizerou  -  Horní Domky a Studenov 

• Samoobslužná časomíra 
 
 
 

Sportovní areál Harrachov a.s. 

Výše investice cca 7,2 mil. Kč 

• Nový stroj na úpravu tratí 

• Posílení systému technického zasněžování 
 
 
 

Lyžařský areál Aldrov 

Výše investice cca 0,5 mil. Kč 

• Snowpark 

• Čerpadlo 
 
 
 

Skiareál Strážné 

Výše investice cca 0,84 mil. Kč 

• Pořízení dvou sněžných děl 
 
 
 

Skiareál Pizár Paseky nad Jizerou 

Výše investice cca 22 mil. Kč 

• Výměna technologie lyžařského vleku za čtyřmístnou lanovou dráhu s pevným uchycením s 
rozběhovým pásem - použitá technologie Garaventa 4er 

 
 
 

Horní Malá Úpa - Pomezky 

Výše investice cca 30 mil. Kč 

• Dokončení restaurace SKiMU House přímo na sjezdovce Pomezky 

• Dokončení výstavby plně automatického zasněžování od firmy Technoalpin 
 



 
Novinky v lyžařských areálech pro sezonu 2011/2012 

5 

 
ORLICKÉ HORY 
 
 
Čenkovice - sjezdovka Třebovská  

Výše investice cca 18 mil. Kč 

• Výstavba dvousedačkové lanové dráhy s nástupním pásem 

• Nová sjezdovka o délce 1.500 m 
 
 
 
 
Skipark Červená Voda 

• Nová přepravní kapacita 8.050 os./hod. 
 
 
 
 
Ski centrum Říčky v Orlických horách 

•   Zvětšení plochy lyžařského terénu na 35 ha 
 
 
 
 
SKI areál Přívrat 

Výše investice cca 1,8 mil. Kč 

• Nově zvýšení počtu sněhových na 60 ks 
 
 
 
 
Lyžařský vlek Šerlišský mlýn 

Výše investice cca 1,2 mil. Kč 

• Výměna kotev 

• Rekonstrukce občerstvení 

• Stravování v přilehlé chatě Kačenka 
 
 
 
 
Bartošovice - LA Nella 

Výše investice cca 4 mil. Kč 

• Realizace moderního systému tyčového zasněžování 
 
 
 
 
 
 



 
Novinky v lyžařských areálech pro sezonu 2011/2012 

6 

 

JESENÍKY 
 
 
Dolní Morava 

Výše investice cca 950 mil. Kč 

• Dobrodružná věž, PowerFun - volný pád ze 13 metrů, obří houpačka, horolezecká stěna, lanové 
centrum 

• 4 zcela nově postavené horské chaty přímo na sjezdovkách s vybavenými apartmány, Wellness 

hotel Vista ****superior 

 
 
SKI AREÁL Přemyslov 

Výše investice cca 7,7 mil. Kč 

• sociální zařízení 

• vytápěná šatna 

• krytá a sluneční terasa 

• sněžný kanon 

• garáže na techniku 

• intenzifikace vodních zdrojů 
 
 
 
Červenohorské sedlo 

Výše investice cca 33 mil. Kč 

• výstavba lanové dráhy a trafostanice 
 
 
 
SKITECH Kunčice 

Výše investice cca 3,8 mil. Kč 

• Rozšíření zasněžování, úprava sjezdovek 
 
 
 
Ski areál Hlubočky 

Výše investice cca 6,5 mil. Kč 

• Nový vlek – dvoukotva 

• Nový stroj na úpravu sjezdovek – Prinoth Leitwolf 

• Nový odbavovací systém – bezdotykový 

• Zrekonstruované parkoviště 

• Rekonstruované a posílené osvětlení sjezdovky 
 
 
 
 
 
 



 
Novinky v lyžařských areálech pro sezonu 2011/2012 

7 

 
BESKYDY 
 
 
Ski Bílá  

Výše investice cca 3,2 mil. Kč 

• zvýšení kapacity zasněžování (nová děla), modernizace areálu 
 
 
 

Lyžařské areály Soláň 

Výše investice cca 0,8 mil. Kč 

• Nova infrastruktura Soláň 

• Rekonstrukce vleku 

• Ohřívárna 
 
 
 

Ski areál Synot Kyčerka 

Výše investice cca 5 mil. Kč 

• Modernizace a rozšíření dětského parku 

• Drobné úpravy areálu pro vyšší komfort návštěvníků 
 
 
 

SKI areál Rališka 

Výše investice cca 2,5 mil. Kč 

• Zvýšení výkonu zasněžování 

• Odbavovací systém 

• Multifunkční vozidlo 
 
 
 

Lyžařský areál Kempaland Bukovec 

Výše investice cca 3,2 mil. Kč 

• Rozšíření a vybavení dětské lyžařské školky 
 
 
 

Kopřivnice - Ski areál Červený kámen 

Výše investice cca 0,3 mil. Kč 

• Rozšíření parkovacích ploch 
 
 
 

Lyžařský areál Grúň 

Výše investice cca 4 mil. Kč 

• Vleky 

• Kässbohrer 

• Zasněžování 

• Reform 



 
Novinky v lyžařských areálech pro sezonu 2011/2012 

8 

 

OSTATNÍ 
 

Ski Areál Troják 

Výše investice cca 5 mil. Kč 

• Půjčovna lyžařského vybavení 

• Zázemí lyžování handicapovaných, WC pro handicapované 

• Rozšíření parkoviště 

• Trafostanice, čerpací stanice 

• Rekonstrukce osvětlení svahu A 

• Rekonstrukce vleku "B" 
 

Nové Město na Moravě - Ski snowpark Harusův kopec 

Výše investice cca 0,8 mil. Kč 

• Terénní úpravy 

• Půjčovna lyží 
 

Skiareál Olešnice na Moravě 

Výše investice cca 3 mil. Kč 

• Rozšiřování zasněžování 

• Výstavba nové půjčovny a servisu lyží s nákupem nového vybavení a zařízení 

• Výstavba objektu pro lyžařskou školu 

• Zpevnění příjezdové cesty ke ski areálu 
 

Velké Meziříčí - Ski areál Fajtův kopec 

Výše investice cca 0,5 mil. Kč 

• Sněžné dělo 

• Stroj do servisu 

• Výměna okna ubytovaní 
 
Lyžařský areál Jalovec 

Výše investice cca 0,5 mil. Kč 

• Nová silnější přípojka (trafo) pro areál   
 

Lyžařský vlek Čeřínek u Jihlavy 

Výše investice cca 0,3 mil. Kč 

• renovace odbavovacího systému 
 

Bystré  - Hamry u Poličky 

Výše investice cca 1,3 mil. Kč 

• Nákup nové rolby 

• Rozšíření svahu 

• Zázemí pro lyžaře 
 

Sportovní areál Němčičky 

Výše investice cca 0,7 mil. Kč 

• Rozšíření zasněžovacího systému 

• Obnova techniky (čtyřkolka) 

• Rozšíření a úpravy části sjezdových tratí 


